Camara Municipal de Uruguaiana

RELACAO DE CARGOS

Matricula: Nome do Funcionario:

00l1-Camara

001.001-Vereadores

0004944
0006394
0004936
0006840
0004910
0003603
0006378
0006386
0006459
0004898
0006807
0006416
0006408

001.001-

Adenildo de Jesus Padovan
Anderson Menezes da Silva
Antonio Egidio R. De Carvalho
Celso Hernandez Duarte

Joalcei Alves Goncalves

Jose Clemente da Silva Correa
Lilian Leopoldina da Rosa Cuty
Luis Fernando Peres dos Santos
Manoela Rosa Couto

Marcia Pedrazzi Fumagalli
Paulo Roberto Inda Kleinubing
Stella Luzardo Alves

Vagner Domingues Garcia

Vereadores

Nome do cargo

Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a
Vereador (a

Vereador (a

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

00000001
01/05/2025

Admissao

01/01/2021
01/01/2025
01/01/2021
03/04/2025
01/01/2021
01/01/2017
01/01/2025
01/01/2025
01/01/2025
01/01/2021
04/02/2025
01/01/2025
01/01/2025

(Licenca em 02/04/2025)

(Licenca em 01/02/2025)



Camara Municipal de Uruguaiana

RELACAO DE CARGOS

Matricula:

Nome do Funcionario:

00l1-Camara

001.002-Servidores

0002437
0002038
0006246
0003360
0000019
0000981
0001031
0002453
0006254
0003530
0000442
0003212
0006360
0002445
0001007
0000450
0001040
0001015
0000108
0000485
0000477
0003352
0003506
0000507
0006238
0000540
0001368
0000566
0002984
0000973

001.002-

Ana Helena Gomes Serdam

Ana Paula Parraga Barragan

Ana Paula Pereira Benites
Bruna Bellagamba de Oliveira
Cezar Luiz Krause

Claudia Aires Simas

Cyntia Silva de Araujo

Erika Obes de Vargas

Evelyn E. Rodrigues Trindade
Fatima T. Padilha da Silva
Grimaldo Pinto Vera

Kerlen Medeiros Matoso Bender
Lorenzo O. Nascimento da Silva
Luana Lobato Raddatz

Lucia Regina Guterres Cabezudo
Luis Carlos Fagundes Duarte Jr
Madalena Maria Christofari
Marcos Feltrin Scher

Maria Julia Maciel de Melo
Mario Arsenio de Almeida Ferna
Milton Cezar Minho dos Santos
Nardiele J. Matter Rodrigues
Nelida Teresinha Pinto Sanguin
Odemar Biasotto

Paulo Isaac Silveira

Ricardo Aires Simas

Ruben Daniel Lagrega Felix
Sonia Regina Marques Silveira
Taize Magalhaes Fredo

Zacheu da Silva Santos

Servidores

Nome do cargo

Auxiliar Administrativo

Agente Administrativo

Oficial Legislativo

Procurador J. Legislativo
Analista de Tecnologia de Info
Auxiliar Tecnico Legislativo
Agente de Cerimonial

Auxiliar Tecnico Legislativo
Agente Administrativo

Contador

Auxiliar de Servicos Legislati
Oficial Legislativo

Auxiliar de Servicos Legislati
Jornalista-Reporter

Agente de Recursos Humanos
Almoxarife

Tecnico Operador de Som e Imag
Auxiliar Tecnico de Informatic
Auxiliar de Servicos Legislati
Auxiliar de Servicos Legislati
Auxiliar Administrativo

Agente de Patrimonio

Oficial Legislativo

Auxiliar Administrativo
Oficial Legislativo

Agente Protocolo e Reprografia
Agente de Transporte

Agente de Compras e Manutenca
Auxiliar Administrativo

Tesoureiro (a)

00000002
01/05/2025

Admissao

19/12/2011
19/06/2009
04/03/2024
01/07/2015
05/01/1994
04/07/2006
03/07/2006
19/12/2011
04/03/2024
03/10/2016
01/02/1994
03/11/2014
09/12/2024
19/12/2011
03/07/2006
05/01/1994
03/07/2006
03/07/2006
10/03/1995
28/08/1997
05/01/1994
01/07/2015
05/01/1994
11/12/1997
04/03/2024
11/07/1995
08/05/2007
05/01/1994
03/04/2013
17/07/2006



Camara Municipal de Uruguaiana 00000003

01/05/2025
RELACAO DE CARGOS
Matricula: Nome do Funcionario: Nome do cargo Admissao
00l1-Camara
001.003-Celetistas
0000027 Clebis Soares Altissimo Agente de Copa-Clt 01/04/1981
0000434 Irene Moura Rosa Agente de Copa-Clt 01/04/1983

001.003-Celetistas



Camara Municipal de Uruguaiana 00000004

01/05/2025
RELACAO DE CARGOS
Matricula: Nome do Funcionario: Nome do cargo Admissao
00l1-Camara

001.004-Cargos em Comissao

0006580 Adao Soares Neto Assessor Parlamentar 07/01/2025
0006424 Adrian Silveira Nunes Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006491 Alessandra P. Nogueira Inda Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006599 Ana V. Bitencourt Panerai Chefe de Gabinete 08/01/2025
0006602 Arlete Fagundes Mariz Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006610 Arthur Urroz Rilo Assessor Parlamentar 02/01/2025
0005363 Carla Fabiana Cassales Maia Chefe de Gabinete 01/09/2021
0006467 Cesar Silveira Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006513 Cleusa de F. Ferreira Alberti Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006432 Danton Felix Antunes Fonseca Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006440 Eduardo Soares Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006815 Erica Fiorio Mascia Assessor Parlamentar 10/03/2025
0006629 Ezequiel Jauris Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006777 Fabio Leandro Gomes Oliveira Chefe de Gabinete 04/02/2025
0006564 Felipe P. Benites de Oliveira Assessor Parlamentar 03/01/2025
0006149 Fernanda Quintana de Mello Assessor Parlamentar 01/12/2023
0006637 Fernando Paulo Degrazia Filho Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006645 Frederico de Quadros Moncalves Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006718 Frederico Tarasuk Trein Assessor Parlamentar 20/01/2025
0006653 Frederico Wieczorek Pellegrini Chefe de Gabinete 07/01/2025
0006670 Guirlan do Nascimento da Silva Assessor Juridico Legislativo 02/01/2025
0006688 Heleandro R. G. Da Silva Chefe de Gabinete 02/01/2025
0006793 Juliana Barreneche Assessor Parlamentar 04/02/2025
0006696 Kelerson de Almeida de Paula Assessor p/ A. Institucionais 02/01/2025
0005940 Leonardo G. Maciel Lescano Assessor Parlamentar 19/06/2023
0006831 Levi Samuel Barbosa Assessor Parlamentar 07/04/2025
0005860 Loeci Goncalves Albeche Chefe de G. da Presidencia 18/04/2023
0006548 Marcio Gindri Ancinello Assessor Superior de Comissoes 06/01/2025
0006556 Paulo Jair Porto Diretor (a) Legislativo 02/01/2025
0005800 Robson Tiago Alves Soares Assessor Parlamentar 03/04/2023
0006661 Rodolfo Maciel de Andrade Assessor Parlamentar 02/01/2025
0005584 Rosangela da Silva Fioravanti Assessor Parlamentar 01/07/2022
0006483 Sandra Helena Risso Mota Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006505 Sophia Fortes Oliveira Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006785 Suelem Martins Figueiredo Assessor Parlamentar 04/02/2025
0006700 Thiago Cardoso Abreu Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006475 Valdirene Bibiano Moreira Assessor Parlamentar 02/01/2025
0006823 Vitoria Simoes Ignacio Chefe de Gabinete 07/04/2025

001.004-Cargos em Comissao



Camara Municipal de Uruguaiana 00000005

01/05/2025

RELACAO DE CARGOS
Matricula: Nome do Funcionario: Nome do cargo Admissao
00l1-Camara

001.005-Inativos
0000124 Aloida Irma Janner Oficial Legislativo 27/05/1982
0005983 Cleber Roberto Judaber Alves Oficial Legislativo 01/05/2023
0000159 Pedro de Los Santos Oficial Legislativo 02/12/1958
0003328 Pedro Moraes Saraiva Contador 01/04/2015
0003182 Vera Iara S. Sant' Anna Oficial Legislativo 18/07/2014

001.005-Inativos



Camara Municipal de Uruguaiana 00000006

01/05/2025
RELACAO DE CARGOS
Matricula: Nome do Funcionario: Nome do cargo Admissao
00l1-Camara

001.006-Pensionistas

0000116 Alba Lunardini Polano Pensionista 01/08/1969
0000183 Maria Aurora Maia Minho Pensionista 11/03/1998
0000060 Nilda Pinto Vera Pensionista 15/08/1962
0005720 Norma Vercosa Pereira Pensionista 06/02/2023
0003921 Tarso Pires Trindade Pensionista 30/03/2017
0001708 Vera Lucia Fantti Zacouteguy Pensionista 10/10/2008

001.006-Pensionistas



Camara Municipal de Uruguaiana 00000007

01/05/2025

RELACAO DE CARGOS
Matricula: Nome do Funcionario: Nome do cargo Admissao
00l1-Camara

001.007-Estagiarios
0006319 Alda Giovanna Gillo Alves Estagiario(a) Nivel Superior 20/08/2024
0006122 Aline G. De Oliveira Lemos Estagiario(a) Nivel Superior 23/10/2023
0006750 Camilly Rodrigues Dorneles Estagiario(a) Nivel Medio 03/02/2025
0006769 Isabella Dumerch dos Santos Estagiario(a) Nivel Medio 18/02/2025
0006084 Joao Gabriel Rodrigues Gomes Estagiario(a) Nivel Superior 23/10/2023
0006270 Layza A. Rosa Fernandes Estagiario(a) Nivel Superior 04/03/2024
0006726 Lucas Pereira Peres Estagiario(a) Nivel Medio 20/01/2025
0006734 Maria Vitoria Ojeda Nascimento Estagiario(a) Nivel Medio 22/01/2025
0006092 Mariana Valau da Silva Brum Estagiario(a) Nivel Superior 23/10/2023
0006343 Marilia Gabriela Gomes Serdam Estagiario(a) Nivel Superior 18/11/2024
0006351 Rafael Cezimbra Benites Estagiario(a) Nivel Superior 21/11/2024
0006297 Rejane Sigaran de Aguiar Estagiario(a) Nivel Superior 08/07/2024
0006068 Seffora A. Ibarra Louzada Estagiario(a) Nivel Superior 23/10/2023

001.007-Estagiarios

00l-Camara



